
ГРАФИК 

проведения обучающих семинаров по предоставлению в электронном виде государственных услуг в градостроительной сфере 

на октябрь – декабрь 2015 

 

№ 

п/п 
Наименование государственной услуги 

Дата проведения 
Место проведения и 

время 

Ответственный за 

организацию, контактная 

информация 
Октябрь Ноябрь Декабрь 

1.  

Подготовка, утверждение и изменение ГПЗУ  

Подготовка и выдача свидетельства об 

утверждении АГР объекта капитального 

строительства  

Оформление Паспорта колористического решения 

фасадов зданий, строений, сооружений в городе 

Москве 

Согласование дизайн-проекта размещения вывески 

Предоставление сведений, содержащихся в ИАИС 

ОГД города Москвы 

 

12.10.2015 

 

26.10.2015 

 

09.11.2015 

 

23.11.2015 

07.12.2015 

 

21.12.2015 

Москомархитектура,  

г. Москва, 

Триумфальная пл., д.1, 

большой зал 

Архсовета 

14.15 

В.А.Русанов 

8 (499) 231 40 10 

8 (499) 250 47 44 

8 (499) 766 24 54 

2.  
Подача ежеквартальной отчетности застройщика в 

электронном виде через портал государственных 

услуг 

09.10.2015 

10:30 

13.11.2015 

10:00 

11.12.2015 

10:30 

Москомстройинвест,  

г. Москва,  

ул. Новый Арбат,  

д. 15, стр. 1,  

этаж 19, каб. 1920 

10:00 

А.А.Гончаров  

8 (495) 633 64 84 

3.  

Выдача разрешения на строительство 

Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию 

Выдача заключения о соответствии построенного, 

реконструированного объекта капитального 

строительства требованиям технических 

регламентов и проектной документации  

06.10.2015   

20.10.2015 

03.11.2015  

17.11.2015 

01.12.2015        

15.12.2015 

Мосгосстройнадзор,   

г. Москва,  

ул. Брянская д.9         

каб.606а 

11.00 

Д.А. Арбузов 

8 (499) 240-54-03 

4.  
Государственная экспертиза проектной 

документации и результатов инженерных 

изысканий 

22.10.2015 26.11.2015 24.12.2015 

Мосгосэкспертиза,  

г. Москва,  

ул.2-я Брестская, д. 8 

Зал совещаний, 4 этаж 

10:00 

О.Н.Желтышева  

 8 (495) 620-20-00 доб. 56440 

 


